
　今回発生した熊本地震により、被害に遭われた被災地域の皆さまに心よりお見舞い申し上げますとともに、

一日も早い復旧をお祈り申し上げます。

　小林市立病院では DMAT( 災害派遣医療チーム ) を 15 日 0 時 30 分に救急車輌にて熊本赤十字病院へ派遣

しました。

　メンバーは森泌尿器科医長・竹之下看護師長・栗原主任看護師・下久保看護師・武田経営企画係長の５名です。

午前３時には熊本赤十字病院に到着し、明け方から倒壊の恐れのある病院の患者搬送の業務を行いました。そ

の後 15 日 20 時に当院へ帰院。16 日に震度 5 強から 6 強の揺れが相次ぎ被害が拡大、当院では 16 日 6 時

に宮崎県からの患者受け入れの要請を受け、態勢を整えましたが受け入れることなく 17 日 10 時には要請は

解除されました。

ＤＭＡＴ(災害派遣医療チーム)を派遣しました

宗像先生

篠原 希

非常勤医師新規採用のお知らせ

救急科神経内科
し の は ら  の ぞ みひ ら ま つ 　 ゆ う

診療日：月 2 回（木曜日）

※紹介制となりますのでかかりつけ医に紹介状を書

いていただいた上で、ご予約をお願いいたします。

診療日：毎週月曜日担当

常勤医師新規採用のお知らせ

平松 有

む な か た 　 し ゅ ん

宗像 駿

　お久しぶりです。一昨年の冬に救急医として勤務していた宗像です。１年半ぶりの小林

市立病院ですが、皆様お変わりなく安心しました。前回は救急医として赴任しましたが、

今回は外科医として赴任しております。外科医としての生活は初めてであり、また後期研

修 1 年目に戻った気持ちです。外科医として不慣れな点も多く、皆様にご迷惑をおかけす

るかもしれませんが、よろしくお願いいたします。ベースは救命医ですので、ドクターヘ

リ要請の判断含め、救命診療に関わることでしたらお気軽にご相談ください。

救急科

院内NEWS
平成 28 年  4 月 26 日発行

発  行 ／ 小 林 市 立 病 院

No.53小林市立病院
Kobayashi city Hospital



職員採用のお知らせ

看護師

理学療法士・作業療法士

趣味：刺繍

特技：マンドリンを弾けます

趣味：バイク・ツーリング・釣り・ゴルフ

特技：バイク整備・バレーボール

今年で看護師 8 年目になりますが分

からない事も多くあるので日々自己

研鑽し小林市立病院に貢献出来るよ

う努力します。

4 月から５階に配属になりました。看護師

としての経験は 9 年目になりますが病棟で

の勤務は 4 年ぶりになるので 1 日でも早

く慣れるように頑張りたいです。

趣味：スポーツ

特技：スポーツ

一生懸命がんばりますので、

宜しくお願いします！

趣味：Mr.childrenﾗｲﾌﾞへ行くこと
　　　旅行・温泉
特技：バレー
４月より５階病棟へ配属になりました。患

者様の痛みや苦しみに寄り添えるような看

護師を目指し頑張っていきたいと思ってい

ます。よろしくお願いします。

趣味：音楽鑑賞

特技：楽器演奏（トランペット）

看護学校を卒業して関西の病院に就職し、

５年ぶりに宮崎に帰ってきました。わから

ないことだらけですが笑顔を忘れず、元気

に頑張ります！

趣味：スポーツ観戦
特技：バレーボール

昨年度までは静岡の短大に通っていました。

新卒で経験も知識もまだまだですが、これ

からたくさん学び、早く一人前の看護師に

なれるよう、明るく元気に頑張ります！

趣味：旅行

初めての小林市ではありますが、一日も早

く環境や仕事に慣れ、リハビリテーション

を通して、地域の方々の健やかな暮らしの

お手伝いが出来ればと思っております。ど

うぞ宜しくお願い致します。

趣味：野球・体を動かすこと

４月より入職しました三角園です。14 年

ぶりに地元小林に帰って来ました。地域の

みなさまに必要とされる様努力して参りま

すので今後ともよろしくお願いいたします。

三角園 　司

趣味：ゴルフ・運動

4 月から入職しました。地元は高崎町で高

校卒業後 10 年程鹿児島におりました。今

回地元に帰郷し小林市立病院で精一杯頑張

りたいと思います。よろしくお願い致しま

す。

趣味：温泉巡り

特技：お菓子作り

初めて外科診療のある病院で勤務する為、

手探り状態で不慣れなことが多いですが、

一日でも早く仕事を覚えられるよう頑張り

ます。よろしくお願いします。

院内NEWSNo.53

理学療法士

理学療法士

理学療法士

作業療法士

平成 28 年  4 月 26 日発行

発  行 ／ 小 林 市 立 病 院


